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VERBALE DELLA COMMISSIONE PER L’ESAME DELLE DOMANDE DI 
COLLABORAZIONE DI STUDENTI  
 

 
BANDO DEL 30/10/2015 RELATIVO A N. 33 COLLABORAZIONI DI 

STUDENTI PER Il DIPARTIMENTO DI CHIMICA  
 

 
Il giorno 10 dicembre 2015 alle ore 11.00 nei locali del Dipartimento di 
Chimica si è riunita la Commissione nominata nella seduta   del Consiglio di 
Dipartimento del 15 novembre 2012 composta da: Prof.ssa Antonella Piozzi; 
Prof. Mario Barteri; Dott. Andrea Giacomo Marrani e per gli studenti Lorenzo 
Bacci e Andrea Capuano, per esaminare le domande presentate entro il 
termine previsto dal bando. 
Preliminarmente la commissione prende atto dei criteri per la formulazione 
della graduatoria. 
Individuazione per ogni studente:  
• della media ponderale di tutti gli esami sostenuti;  
• nel solo caso di studenti immatricolati ai corsi di laurea magistrale (ex 

D.M. 270/2004), per il merito viene presa in considerazione la media 
ponderata dei voti negli esami che sono stati valutati per l’ammissione al 
corso di laurea magistrale, così come indicati nell’ordinamento dei singoli 
corsi. Nel formulare le graduatorie viene valutato il tempo impiegato per il 
conseguimento della laurea di primo livello (ex D. M. 509/99) / laurea (ex 
D. M. 270/2004), rispetto alla durata legale del predetto corso di studi, 
riducendo la suddetta media ponderata dei voti degli esami di 1/30 per 
ogni anno fuori corso e ripetente (anche se intermedio);  

• del rapporto tra i crediti ottenuti e tutti i crediti previsti nel piano di studi 
fino all’anno di corso precedente a quello cui si riferisce la collaborazione; 

• del voto più elevato ottenuto negli esami di una delle discipline indicate 
per l’ammissione al concorso.  

La commissione prende atto che hanno presentato domanda entro i termini 
gli studenti:  
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ALFONSINI MYRIAM 
ARIODANTE LEONARDO 
ASCENZI CARLOTTA 
BARTOLOMEO GIOVANNI LUCA 
BIAGINI CHIARA 
BISOGNO CHRISTIAN 
BOTTILLO GRAZIA 
CAMBISE PAOLO 
CARBONE FEDERICO 
CATALDI VALERIO 
CELLUCCI LUANA 
CERRATO ANDREA 
CIPRIANO ELVIRA 
CIRULLI ANGELA 
CONCOLINO SILVIA 
CONTE BEATRICE 
COUTO SAYALERO VIVIANA 
DEL GIUDICE DANIELE 
DELL’ARMI EDOARDO 
DI DONATO GRETHA 
FAVALE VALERIO 
FAZIO GIUSEPPE 
FILIPPINI DARIO 
FIRMANI PATRIZIA 
FUCILE MARTA 
HADY ANGELA 
IANNACE VALENTINA  
MAKARATI AHMAD WASSIM 
MARTINELLI ARIANNA 
MARZOLO FLAVIO 
MASSARO LUCA 
MASTRODONATO ANDREA 
MELLACE MARTINA 
MINELLI ANDREA 
MINORI LORIS 
MONTEMURRO RICCARDO 
MORELLI LEONARDO 
MUSCARELLA LORETA ANGELA 
NICOLI FEDERICO 
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OTTAVIANI CHIARA 
PANITTI RITA 
PAPANDREA ILENIA 
PASCULLI DONATO 
PEDONE MATTEO 
PERUGINI ELENA 
PIERSANTI ELENA 
PLACIDI RICCARDO 
PLACIDI SIMONE 
POMPEI SIMONA 
PROIETTI SILVIA 
RABINO FRANCESCA 
RESTANTE SIMONE 
RETTAROLI ROSSELLA 
ROSSI ANDREA 
ROSSI MARTA MARIA 
ROSSI VANESSA 
ROTTARO FEDERICO 
SANTORO GIULIA 
SANTUCCI LAVINIA 
SCANDOZZA ELIA 
SCARAMUCCI LAURA 
SEBASTIANELLI MARTINA 
TORTORA FRANCESCA 
TOSI CLARA 
TOSI ELEONORA 
VANNI ERIKA 
VISCONTI LORENZO 
ZANELLATO GIANLUCA 
 
 
La commissione prende atto della graduatoria elaborata dal sistema in base 
ai dati inseriti dagli studenti in fase di compilazione della domanda. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Pag 4 

Graduatoria - Borse di Collaborazione presso Dipartimento di Chimica, 33 borse, 
A.A. 2015/2016 
 

  COGNOME NOME CA/CP 
NORM. MEDIA PUNTEGGIO 

1 NICOLI FEDERICO 35,5 26,06 91,56 
2 RABINO FRANCESCA 30 29,927 89,927 
3 PANITTI RITA 30 29,529 89,529 
4 MELLACE MARTINA 30 28,585 88,585 
5 RESTANTE SIMONE 29,231 29,053 88,284 

6 MUSCARELLA LORETA 
ANGELA 30 27,962 87,962 

7 SCANDOZZA ELIA 30 27,585 87,585 
8 MARTINELLI ARIANNA 30 27,509 87,509 
9 MINELLI ANDREA 29,231 28,184 87,415 

10 FAZIO GIUSEPPE 28,333 29,059 87,392 
11 CERRATO ANDREA 27,692 29,657 87,349 
12 ZANELLATO GIANLUCA 30 26,824 86,824 
13 VISCONTI LORENZO 30 27,604 86,604 
14 FIRMANI PATRIZIA 30 29,3 86,3 
15 PLACIDI SIMONE 30 26,075 86,075 
16 BIAGINI CHIARA 26,25 29,667 85,917 
17 DEL GIUDICE DANIELE 28,333 29,412 85,745 
18 DELL'ARMI EDOARDO 30 27,706 85,706 
19 CATALDI VALERIO 28,333 28,294 85,627 
20 TOSI ELEONORA 30 25,491 85,491 

21 BARTOLOMEO GIOVANNI 
LUCA 26,087 29,7 84,787 

22 PERUGINI ELENA 27,632 27,029 84,661 
23 ROSSI VANESSA 27 27,566 84,566 
24 PAPANDREA ILENIA 30 25,471 84,471 
25 ROSSI ANDREA 29,231 25,158 84,389 
26 CIPRIANO ELVIRA 25 28,5 83,5 
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27 MASSARO LUCA 30 25,981 82,981 
28 PLACIDI RICCARDO 30 24,943 82,943 
29 FILIPPINI DARIO 28,333 28,588 82,921 
30 IANNACE VALENTINA 28,333 27,353 82,686 
31 ARIODANTE LEONARDO 26,667 27,867 82,534 
32 MASTRODONATO ANDREA 30 24,925 81,925 
33 BISOGNO CHRISTIAN 25 27,6 81,6 
34 TOSI CLARA 27 25,415 81,415 
35 POMPEI SIMONA 27 24,868 80,868 
36 FUCILE MARTA 25 25,857 80,857 
37 CAMBISE PAOLO 27,391 28,667 80,058 
38 BOTTILLO GRAZIA 28,333 26,706 80,039 

39 COUTO 
SAYALERO VIVIANA 25 24,857 79,857 

40 HADY ANGELA 30 22,849 79,849 
41 MARZOLO FLAVIO 22,895 26,857 79,752 
42 CONCOLINO SILVIA 24,545 29,167 79,712 
43 MONTEMURRO RICCARDO 25,263 27,032 79,295 
44 RETTAROLI ROSSELLA 25,263 23,774 79,037 
45 SANTORO GIULIA 23,684 25,172 78,856 
46 MINORI LORIS 22,895 25,929 78,824 
47 SEBASTIANELLI MARTINA 24,615 24,719 77,334 
48 PASCULLI DONATO 22,5 25,089 76,589 
49 PIERSANTI ELENA 27 23,547 76,547 
50 ROTTARO FEDERICO 20 26,25 76,25 
51 CARBONE FEDERICO 23,333 26,571 75,904 
52 PEDONE MATTEO 21,316 26,308 75,624 
53 PROIETTI SILVIA 23,684 24,483 75,167 
54 OTTAVIANI CHIARA 27 23,019 75,019 
55 TORTORA FRANCESCA 30 22,264 74,264 
56 FAVALE VALERIO 23,5 24,478 73,978 
57 SANTUCCI LAVINIA 20 26,5 73,5 
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58 CIRULLI ANGELA 12,273 27,333 69,606 
59 DI DONATO GRETHA 14,211 27,778 65,989 
60 CONTE BEATRICE 15 24,15 63,15 

61 MAKARATI AHMAD 
WASSIM 20,5 20,7 61,2 

62 SCARAMUCCI LAURA 15 20,222 57,222 

63 ASCENZI CARLOTTA 36 25,623 

87,623 
Numero anni 

fuori corso 
troppo alto 

64 ROSSI MARTA 
MARIA 30 28,466 

84,466 
Numero anni 

fuori corso 
troppo alto 

65 VANNI ERIKA 16,5 29,091 

70,591 
Numero anni 

fuori corso 
troppo alto 

66 ALFONSINI MYRIAM 22,5 22,682 

65,182 
Numero anni 

fuori corso 
troppo alto 

67 CELLUCCI LUANA 12,273 27,778 

63,051 
Numero anni 

fuori corso 
troppo alto 

68 MORELLI LEONARDO 0 0 

29 
Rapporto 

crediti 
acquisiti/crediti 
previsti troppo 

basso 
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In base alla graduatoria vengono assegnate le borse di collaborazione ai 
candidati risultati vincitori. 
 
n. 12 borse di collaborazione di studenti da destinarsi all’attività di “Laboratori 
di Chimica Analitica” 
 

1 BARTOLOMEO GIOVANNI LUCA 
2 BIAGINI CHIARA 
3 CATALDI VALERIO 
4 CERRATO ANDREA 
5 DELL’ARMI EDOARDO 
6 DEL GIUDICE DANIELE 
7 FAZIO GIUSEPPE 
8 FILIPPINI DARIO 
9 FIRMANI PATRIZIA 
10 PANITTI RITA 
11 PAPANDREA ILENIA 
12 ZANELLATO GIANLUCA 

 
n. 3 borse di collaborazione di studenti da destinarsi all’attività di “Laboratori 
di Chimica Analitica II C.I.” 
 

1 MINELLI ANDREA 
2 ROSSI VANESSA 
3 VISCONTI LORENZO 

 
n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi all’attività di “Laboratori 
di Chimica Analitica III”  
 

1 MARTINELLI ARIANNA 
2 MUSCARELLA LORETA ANGELA 

 
 

n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi all’attività di “Laboratori 
di Chimica Fisica” 
 

1 PLACIDI RICCARDO 
2 PLACIDI SIMONE 
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n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi all’attività di “Laboratori 
di Chimica Fisica III” 
 

1 MASTRODONATO ANDREA 
2 SCANDOZZA ELIA 

 
n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi all’attività di “Laboratori 
di Chimica Organica” 
 

1 MASSARO LUCA 
2 TOSI ELEONORA 

 
n. 3 borse di collaborazione di studenti da destinarsi all’attività di “Laboratori 
di Chimica Organica/Sintesi” 
 

1 NICOLI FEDERICO 
2 RESTANTE SIMONE 
3 ROSSI ANDREA 

 
n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi all’attività di “Laboratori 
di Chimica Industriale/Processi Chimici Industriali” 
 

1 PERUGINI ELENA 
2 RABINO FRANCESCA 

 
n. 4 borse di collaborazione di studenti da destinarsi all’attività di “Biblioteca” 
 

1 ARIODANTE LEONARDO 
2 BISOGNO CHRISTIAN 
3 CIPRIANO ELVIRA 
4 MELLACE MARTINA 

 
 

n. 1 borsa di collaborazione di studenti da destinarsi all’attività di “Museo” 
 

1 IANNACE VALENTINA 
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Alle ore 12.20 del 10 dicembre 2015 la commissione conclude i lavori.  
 
Roma lì, 10 dicembre 2015 
 
Il Segretario   
 

La Commissione  
 
 

 1)…………………………………………… 
 
 

 2)…………………………………………… 
 
 

 3)…………………………………………… 
 
 

 4)…………………………………………… 
 
 

 5)…………………………………………… 
 
 

In data 14 dicembre 2015 il presente verbale viene affisso all’albo del 
Dipartimento di Chimica. 
 
 
 
  
IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI SPESA  

 


